[image: Герб чб копия]ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от _ июня 2025 г. № _____-р

пос. Коноша Архангельской области

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район», утвержденного постановлением администрации МО «Коношский муниципальный район» от 12 ноября 2021 года № 582, Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Мирный» Коношского района, утвержденными постановлением министерства строительства и  архитектуры Архангельской области от 27  ноября 2024 года № 71-п, приказом Росреестра от 10 ноября 2020 года № П/0412 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков" :
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 574 кв. м. в кадастровом квартале 29:06:070101, расположенного по адресу: Архангельская область, Коношский район, п. Мирный, ул. Береговая, земельный участок 8: "осуществление религиозных обрядов»:  Размещение зданий и сооружений, предназначенных для совершения религиозных обрядов и церемоний (в том числе церкви, соборы, храмы, часовни, мечети, молельные дома, синагоги)" (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка по классификатору видов разрешенного использования земельных участков, утвержденному приказом Росреестра от 10 ноября 2020 года № П/0412 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков", - 3.7.1).
2. Утвердить прилагаемую схему расположения земельного участка площадью 574 кв. м. в кадастровом квартале 29:06:070101, расположенного  в п. Мирный Коношского района Архангельской области по ул. Береговая в границах территориальной зоне застройки индивидуальными жилыми домами, согласно Правилам землепользования и застройки муниципального образования «Мирный» (категория земель – земли населенных пунктов) с условным видом разрешенного использования "Осуществление религиозных обрядов".
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник муниципального образования «Коношский муниципальный район» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования	С.С. Едемский

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
Le